
SETTORE: SERVIZIO TECNICO

DETERMINAZIONE N° DSG 00675-2011 DEL 28/11/2011

N° Det IV 00303-2011 del SERVIZIO TECNICO

Dirigente: LEONARDO CALBI

Responsabile del Procedimento: ANTONIO DOLCE

Estensore della Determina: ANTONIO DOLCE

OGGETTO: SISTEMAZIONE IDRAULICO FORESTALE PER LA MITIGAZIONE DEL
DISSESTO IDROGEOLOGICO IN VIA GRAMSCI - APPROVAZIONE DELLA
CONTABILITA' FINALE E LIQUIDAZIONE



<L RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO URBANISTICO

VISTO il T.U.L.O.E.L. approvato con D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTA la deliberazione n. 57 del 13/04/2011 con la quale la Giunta Comunale ha proceduto
all'affidamento del PEG (Piano Esecutivo di Gestione) ai Responsabili dei Servizi;

VISTA la deliberazione n. 431 del 28/07/2011 con la quale si è provveduto all'approvazione del
progetto degli interventi di sistemazione idraulico forestale per la mitigazione del dissesto
idrogeologico in Via Gramsci per l'importo complessivo di € 25.000,00;

CONSIDERATO che in data 14 agosto 2011, con Verbale prot. 0010343/2011, si è provveduto ad
affidare i suddetti lavori alla ditta GIOSA Pasquale, con sede in Tito (Pz) alla contrada Grutto con il
ribasso del 6% sull'importo stimato dei lavori;

VISTI gli atti di rendicontazione e liquidazione della contabilità finale;

RITENUTO di dover approvare la contabilità finale dell'intervento di cui trattasi;

VISTA la fattura n. 13 del 10/11/2011 emessa dalla ditta GIOSA Pasquale, con sede in Tito alla
contrada Grutto, assunta al protocollo 0015239/2011;

RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione della fattura di cui sopra;

ACCERTATA la propria competenza in materia;

D E T E R M I N A
1) di approvare gli atti della contabilità finale degli interventi di sistemazione idraulico forestale

per la mitigazione del dissesto idrogeologico in Via Gramsci, redatti dall'ufficio di Direzione
Lavori di questo comune per un importo complessivo di €. 20.613,15 al netto del ribasso
d'asta e oltre IVA;

2) liquidare la somma di €. 24.941,80 di cui alla fattura n. 13/2011 a favore dell'impresa
GIOSA Pasquale, con sede in Tito alla contrada Grutto per i lavori di cui trattasi;

3) di imputare la spesa di € 24.941,80 di cui al presente atto al Tit. 2 - Funz. 08 - Serv. 01 - Cap.
21006 - Cod. SIOPE 2108;

4} dare atto che la spesa derivante dalla presente determinazione è stata regolarmente
impegnata con Determinazione n. 637 del 7\11\2011 e che il Codice Identificativo associato
alla Gara è il seguente: Lotto CIG - Z750107346;

5) di dare atto che sull'impegno vi è stata un economia di € 58,20 e di autorizzare quindi, il
Responsabile del Servizio Finanziario, a disimpegnare le somme derivanti da dette economie;

6) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio Finanziario per gli adempimenti di
competenza.

Il Responsabile del ServiziqVTecnico-Urbanistico
Ing.


